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     Аннотatsiя: Maqolada olimpiya o‘yinlari tarixi, uning yoshlar ma’naviy tarbiyasidagi o‘rni, 

o‘yinlar qoidalari, shuningdek. qaysi sport turlaridan musobaqalar o‘tkazilgani haqida so‘z boradi 

     Аннотaция: В статье рассказывается об истории древных олимпийских игр, а также, о 

роли этих игр в духовном воспитании юных спортсменов, рассматриваются правила и ход игр и по 

какими видами спорта проводились олимпийские соренования 

    Annotation: The article tells about the history of the ancient Olympic Games, as well as the 

rules and course of the games and what kinds of sports were organized for Olympic events 

    Qadimgi Yunonistonda boshlangan olimpiyada o‘yinlari tarixini o‘rganishning sportchi yoshlar 

ma’naviy tarbiyasidagi o‘rni juda ham beqiyos. Zero, ular yoshlarni Vatanni sevish, uni jon-jahdi bilan 

himoya qilish, mard, jasur va qo‘rqmas bo‘lishga chorlagan. Darhaqiqat, bolalikdan yunonlar ongiga 

jamoat ishlari shaxsiy yumushlardan yugori turishi hagidagi g‘oya singdirilar edi. Maktablar faol 

fugarolar, vatan himoyachilarini tarbiyalashi lozim edi. Sportni rivojlantirish va olimpiyada o‘yinlariga 

ommaviy qiziqish ham shunga xizmat qilar edi. 

    Arslonni yenggan Gerakl haykaliga nazar tashlaymiz. Qadimgi yunon haykaltaroshi Geraklni 

barvasta va pahlavon sifatida tasvirlagan. Orqa oyoqlarida turib olgan bahaybat arslon esa Geraklning 

elkasidan ham kelmaydi. Ammo nega Gerakl libossiz tasvirlangan? Bu qadimgi yunon tasviriy 

san’atining o‘ziga xos jihatlaridan biridir. Haykaltarosh nazarida Geraklning kuch-qudratini ko‘rsatish 

muhim edi. Bordi-yu usta haykaltarosh bahodirni kiyimda tasvirlasa, uning arslonni yengayotgan mushak 

va changallaridagi kuchni ko‘rmagan, qudratli, mashq korgan tanasi gozalligini his etmagan bo‘lardik. 

Bunday manzarani sportning disk uloqtirish va boshqa sport turlarida ham ko‘rishimiz mumkin. 

    Birinchi Olimpiyada o‘yinlari miloddan avvalgi 776-yilda Yunoniston janubidagi Оlimpiya 

shaharchasida bo’lib otgan. Bu shahar diniy markaz bo‘lib, u erda Yunonistonning barcha burchaklaridan 

sportchilar kelishgan.Bu аhоли punkti edi, шаhар emasdi, balki ruhoniylar panteon ilohlarni ululash 

uchun yig’ilishgandi.    Har to‘rt yilda bir marta ular sportchilarni “Olimp xudolariga yaqin”, “odamlar 

orasida eng zo’r” va “tanlanganlar” deb atash uchun sport musobaqalarini o‘tkaza boshladilar. Keyin 

musobaqalar kongil ocharligi tufayli bu an’ana Yunonistonning barcha hududlaridan sportchilarni jalb 

qilishni boshladi. Yunonlar o‘yinlarga katta ahamiyan berichardi. O‘yinlar paytida “muqaddas tinchlik” 

e’lon qilinardi, urushlar to‘xtatilardi va “kechagi dushmanlar” eng tezkor, chaqqon va kuchli deb 

nomlanish huquqi uchun tinchlik sari kurashardilar. 

    Sport barcha yunonlar uchun sevimli mashg’ulot bo‘lgan ekan. Miloddan avvalgi 776-yilda ilk 

bor otkazilgan Olimpiya o‘yinlari turli-tuman sport musobaqalari orasida eng asosiysi hisoblangan. Ana 
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shu sanadan boshlab har to‘rt yilda bir marta Olimp tog‘ida muqaddas olov Quyosh nurlaridan yondirilar, 

Yunonistonning to‘rt tarafidan kelgan sportchilar beshkurashda bellashar edilar. Beshkurash esa 

uzunlikka sakrash, disk uloqtierish, nayza uloqtirish, yugurish, куч синашиш va kurashdan iborat 

bo‘lgan. Ot choparda esa aravalarda va otlarda poyga uyushtirilar edi. Dastlabki Оlimpiya o‘yinlarida 

faqatgina bitta musobaqa - yugurish bol‘gan (192,27 metr masofaga). Qadimiy Olimpiya o‘yinlari 

dasturida yakka kurashning uch xil turi – boks, kurash va pankration ham bo‘lgan.  

    Odamlar va sportchilar Olimpiyaga eson-omon etib kelishlari uchun o‘yinlar o‘tkazilayotgan 

paytda urushlar to‘xtatilgan. Yunonistondagi Olimpiya o yinlari oliy xudo, yunonlarning 18 ta xudosining 

rahnamosi, Olimp xudosi Zevs sharafiga bag‘ishlab o‘tkazilgan. Afsonalarga kora olimpiyada oyinlari 

asoschisi Gerakl hisoblangan.  

    Оlimpiya o‘yinlari qayerdan paydo bolganligini bir o‘ylab ko’raylik. Оlimpiya nima o‘zi, nima 

uchun har to‘rt yilda o‘tkaziladi? Ehtimol, ko‘pchiligimiz Оlimpiya Gretsiyadagi tog ‘ ekanini va 

afsonaga ko‘ra, ellinlarning ma’budlari o‘sha tog‘da yashab, gullab-yashnaganini va u erda aravalar va 

shu kabi jiyozlarda biror musobaqalar bo‘lib o‘tganligini eshitgandirmiz. 

     Qadimgi Yunonistonda o‘tgan Olimpiya o‘yinlari o‘ziga xos milliy ruhda tashkil etilgan. 

Olimpiya o‘yinlarida faqat jinoyat sodir etmagan, shaniga dog‘ tushirmagan, ozod tug‘ilgan yunon 

ishtirok etishga va ularni tomosha etishga haqli edi. Musobaqalarda uch karra g‘olib bolgan sportchi 

Olimp tog‘ida o‘z haykalini o‘rnatishga haqli bo‘lgan.  

     Yunonlar yil hisobini ham Olimpiya o‘yinlariga qarab yuritganlar. G‘oliblar muqaddas zaytun 

daraxti novdalaridan to‘qilgan gulchambar bilan taqdirlangan. Ayollar Olimpiya o‘yinlarida qatnasha 

olmasdi. Ullar o‘yinlar paytida hatto Olimp tog‘ yaqiniga ham kela olmasdilar. Fаqatgina bitta ayol - 

dehqonchilik va hosildolik ilohasi Demetra sharafiga qurilgan ibodatxonasining xizmatchisi kirishi 

mumkin bo‘lgan, buning uchun unga alohida joy hozirlangan. Ayollar uchun yugurish boyich alohida 

musobaqalar o‘tkazilar edi. 

    Milodiy 394-yilda ustma-ust sodir bo‘lgan zilzila oqibatida Olimpiya vayron bo‘lgani sababli 

qadimiy Olimpiya o‘yinlari ham o‘tkazilmay qoldi. Yana boshqa manbalarga qaraganda 394-yilda Rim 

imperatori Feodosiy I Оlimpiya o‘yinlarini o‘tkazishni taqiqlagan. Rimliklarning fikricha, Оlimpiyada 

xristiyan dinining yunonlar оrasida tarqalishiga salbiy ta’sir ko‘rsatgan va to‘sqinlik qilgan va 1500 yil 

davomida jahon Оlimpiya o‘yinlaridan mahrum bo‘ldi. 

       Nihoyat 1894-yilda Olimpiya o‘yinlari qayta tiklandi. Olimpiya o‘yinlari ochiladigan kunda 

qadimgi mash’ala yoqish odati hozirgacha saqlanib qolgan. Quyosh nurlaridan yondirilgan mash’ala 

Olimpiya musobaqalari o‘tkaziladigan joyga hozir ham keltiriladi. 
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